SHOQERIA “ELKA-S.A.” SH.A.

Vrisera

GJIROKASTER-ALBANIA

VENDIM
I AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE
“ELKA-S.A.” SH.A.

Aksioneri I vetem I shogerise “Elka-S.A.“Sh.a. sot me daten 04.06.2011, pasi mori ne
shgyrtim rendin ¢ dites te caktuar nga administratori I saj “per miratimin e raportit te
shteses te kapitalit aksionar me burim fitimet e vitit 2010,pasi jane bere zbritjet per
rezerva ligjore e shperndarje dividenti, te hartuar nga eksperti kontabel, si dhe emrimin e
ekspertit kontabel per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2011,

KONSTATOI SE:

Z1lia Jorgji  me cilisine e administratorit ne shogerine “Elka-S.A.“Sh.a. ka kerkuar ne
asamblene e shogerise miratimin e raportit te shteses te kapitalit aksionar me burim
fitimet e vitit 2010, pasi jane bere zbritjet per rezerva ligjore e shperndarje dividenti, te
hartuar nga eksperti kontabel, si dhe emrimin e ekspertit kontabel per auditimin e
pasqyrave financiare te vitit 2011.

Ne shgyrtimin,analizimin e bere nga aksioneri i shoqerise u shpreh per raportin e
ekspertit kontabel per shtesen ¢ kapitalit aksionar me burim fitimet e vitit 2010, pasi jane
bere zbritjet per rezerva ligjore e shperndarje dividenti, si dhe emrimin e ekspertit
kontabel per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2011, sipas Statutit te Shogerise
dhe te  Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare”
asambleja € shogerise,

VENDOSI

[ .Miratimin ¢ shteses te kapitalit aksionar ne shumen prej 60.000.000 leke sipas raportit
te hartuar nga eksperti kontabel.

2.Kapitali aksionar I shoqerise se bashku me shtesen eshte prej 456.017.000 leke (ishte
396.017.000 leke dhe behet prej 456.017.000 leke) I cili zoterohet nga ortaku I vetem
Z Lefter Kallo.

3.Per auditimin ¢ pasqyrave financiare te vitit 2011 emeroj shogerine “Studio

L.E.A.L.Auditing”Sh.p.k. me NIPT K83814801N, me administratore Zj.Leze Abazi
(Eksperte Kontabel ¢ Regjistruar me License nr.24, date 10.02.2000).

4.Gjithe dokumentacioni qe pergatit nga shoqgeri“Elka-S.A.“Sh.a., per shtesen e kapitalit
aksionar me burim fitimet e vitit 2010, pasi jane bere zbritjet per rezerva ligjore e
shperndarje dividenti, si dhe emrimi I ekspertit kontabel per auditimin e pasqyrave
fimanciare te vitit 2011. te depozitohen ne Qendren Kombetare te Regjistrimit sipas



%k@;@gﬁxﬁﬁtehg}n Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”

‘%lﬁﬁh“e“é?’affﬁﬁﬂt’te shogerise.

{ :‘F
Vendimi umuar nga ortaku I vetem.

- PER SHOQERINE “ELKA-S.A.”SH.A.




SHOQERIA “ELKA-S.A.” SH.A.
Vrisera
GJIROKASTER-ALBANIA

VENDIM
I AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQFERISE
“FLKA-S.A”SH.A.

Aksinert [ vetem shogernise “Elka-S.A.*“Sh.a. sot me daten 01.06.2011, pasi mori ne
shgyrtim rendin e dites te caktuar nga administrator I saj “per miratimin e pasqyrave
financiare te vitit 2010, percaktimin e rezultatit ushtrimor, si dhe emrimin e ekspertit
kontabel per hartimin e raportit te shtese te kapitalit aksionar™,

KONSTATOI SE:

Z.Jha Jorgyi  me cilisine e administratorit ne shogerine “Elka-S.A . “Sh.a. ka kerkuar ne
asamblene e shoqerise miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2010, percaktimin e
rezultatit ushtrimor sipas dokumentacionit ge disponon shoqgeria, si dhe emrimin e
ekspertit kontabel per hartimin e raportit per shtesen e kapitalit.

Ne shgyrtimin,analizimin e bere nga aksioneri 1 shogerise u shpreh per
dokumentacionin ge paraqiti drejtimi I shoqgerise per pasqyrat financiare te vitit 2010, per
rezultatin e shogerise te vitit 2010, s1 dhe emrimin e ekspertit kontabel per te hartuar
raportin e shteses te kapitalit nga fitimet vitit 2010.

Sipas Statutit te Shogerise dhe te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare™ asambleja e shogerise,

VENDOSI

1.Miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2010 te paraqgitur nga drejtimi ne perberje te
tyre s1, te Bilancit Kontabel te ushtrimit 2010, te pasqyres te ardhura e shpenzime, te
pasqyres te levizjes te kapitalit, te pasqyres te fluksit te parave, te shenimeve financiare,
te raportit te drejtimit, si dhe te raportit te auditimit nga eksperti kontabel.

2.Shogerna per vitin 2010 ka rezultuar me fitim ne shumen 68.405.021 leke, ge do te
kete destinacionin si me p[oshte:

-krijim te rezervave ligjore 5%, ose ne vlefte prej 3.420.251 leke,

-shperndarje dividenti ne Shumen prej 4.984.770 leke,

-shtese te kapitalit ne Shumen prej 60.000.000 leke.

3.Per hartimin e raportit te shteses te kapitalit te shogerise me burim fitimet e vitit 2010,
pasi te behen zbritjet e mesiperme, emeroj shogerine “Studio L.E.A.L.Auditing”Sh.p.k.
me NIPT K83314801N, me administratore Zj.Leze Abazi (Eksperte Kontabel e
Regjistruar me License nr.24.dt.10.02.2000).



Y

L - 3
i, Te }(ﬁhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen te ojitha
- kerkesat, ¢ Ligjit Nr 8438, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat I ndryshuar” dhe

4

Ud£w@n;€va te. MF."Per tatimin mbi te ardhurat”, kerkesat te Ligjit 9901, date
""j‘Q’li%ﬁﬂ%ﬁﬁOB“Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”dhe statutit te shogerise, si dhe te
depozitohet gjithe dokumentacioni ge pergatit per miratimin e pasgyrave financiare te
vitit 2010, percaktimin e destinacionit te fitimeve te Shoqerise “Elka-S.A “Sh.a.,
emerimin e ekspertit kontabel per hartimin e raportit te shteses te kapitalit te shoqerise, te
depozitohen ne Qendren Kombetare te Regjistrimit sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723.

date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”™.

Vendimi u muar nga aksioneri i vetem.
PER SHOQERINE “ELKA-S.A.”SH.A.
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Emertimi dhe forma ligjore SHOQERIA "ELKA - S.A" SHA.

NIPT-i K03124608J {’ |
Adresa e Selise VRISERA, GJIROKASTER |
Data e krijimit 16.01.2001

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Tregeti e pergjithshme me shumice dhe pakice. Import-Eksport

| mallrave ushqgimore dhe industriale. Prodhim Kruasan.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 )

Viti 2010

Pasqyra Financiare  jane individuale po

Pasqyra Financiare  jane te shprehura ne Leke

Pasgyra Financiare  jane te rumbullakosura ne

Priudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 01.01.2010
31.12.2010

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 24 Mars 2011




FLKA-S.A." SH.A 2010

Bilanci Elka SA
01/01/2010-31/12/2010

Monedha: LEK

Shenime | Viti raportues | Viti paraardhes
AKTIVET
[ Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 26,377,927 7,093,747
2 Derivative dhe aktive finan.te mbaj. per tregtim
Derivativet
Aktivet e mbajtura per tregtim
Shuma 1.2 26.377.927 7,003,747
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
| | logari/Kerkesa te arketueshme 39,964,638 40,120,134
_logari/Kerkesa te tjera te arketueshme 42,704,301 20,740,479
nstrumente te tjera borxhi
nvestime te tjera financiare 147,367
Shuma 1.3 82,668,939 61,007,980
4 nventari
i _endet e para 41,621,605 38,574,233
{ Prodhim ne proces -
i Produkte te gatshme 9,897,390 13,032,944
\Y, Mallra per rishitje 127.717 614 181,556,794
Vv Parapagesat per furnizime 0
shuma .4 179,236,609 233,163,971
= Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra )
"otali per |Aktivet Afatshkurtra 288,283,475| 301,265,698
1l Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata
i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
i Aksione dhe letra te tjera me vlere
v Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
shuma 1.1
2 Aktive afatgjata materiale
| Toka
i Makineri dhe pajisje 150,927,262 127,807,842
i Aktive te tjera afatgjata materiale 2,378,706 29,412,889
v Ndertesa 124 682,427 128,241,527
Shuma 1.2 277,988,395 285,462,258
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
| Emri | mire
I Shpenzimet e zhvillimit
i Aktive te tjera afatgjata jomateriale 4,061,882 4,778,685
Shuma 1.4 4,061,882 4,778,685
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0
rotali per |Aktivet Afatgjata 282,050,277 290,240,943
Totali i Aktiveve 570,333,752 591,506,641




DETYRIMET shenime | Viti raportues | Viti paraardhes
i Detyrimet Afatshkurtra
1 Derivativet (vlera negative)
2 Huamarrjet
' Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat € huave afatgjata
Bono te konvertueshme -
huma 1.2
3 Huat dhe parapagimet
| Te pagueshme ndgj furnitoreve 96,319,165 116,166,738
Te pagueshme nda] punonjesve
Detyrimet tatimore 9,501,668 5,791,951
Hua {e tjera 32,142,054
. Parapagimet e arkétuara
huma 1.3 105,910,833 154,100,743
4 Grantef dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra -
otzall per |Detyrimet Afatshkurtra 105,910,833 154,100,743
Il Detyrimet Afatgjata
1 Huat afatgjata
Hua, bono dhe detyrime nga diraja financiare 41,368,000
:‘ Bonot e konvertueshme
shuma 1.1 41,388,000
2 Huamarrje te fjera afatgjata
5 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
‘otali per |Detyrimet Afatgjata 41,388,000
"otali i detyrimeve 105,910,833 195,488,743
KAPITALI
[ Kapitali
1 Aksionet e pakices
2 Kapitali ge 1 perket aksionareve te shogerise meme
3 Kapitali aksionar 396,017,000 377,380,000
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit
6 Rezerva
i Rezerva ligjore
I Rezerva te tjera
i Rezerva statuore
Shuma 1.6
7 Fitimet e pashperndara 898 387
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 68,405,021 18,637,511
Totali per |Kapitalin 464,422,919 396,017,898
Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit
O FERENCA 0
HARTU ESI DREJTUESI
(QEMAL LUZI) (ILIA 40§GJ|)
L
N e Z%{




F1RA-S.A." SH.A 2010

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

donedha:

Periudha: 01/01/2010-31/12/2010

Emertimi

Shitjet neto

Viti raportues
1,776,602,906.00

Viti paraardhes
1,657,564,619.00

[~}

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

4,065,418.00

2 874,126.00

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces

(3,135,554.00)

Materialet e konsumuara

(1,502,816,471.00)

(1,446,652,856.00)

i

Kosto e punes

(4%

Paga e personelit

(48,023,883.00)

(41,057,912.00

Sigurimet shogerore e shendetesore

(8,226,674.00)

(7,749,588.00

Shuma (a,b)

(56,250,557.00)

(48,807,500.00

Amortizimi dhe zhvleresimet

(41,358,391.00)

Shpenzime te tjera

(100,088,581.00)

(93,442,542.00

(1,703,649,554.00)

)
)
)
(24,316,362.00)
)
)

(1,613,219,260.00

8 Totali i shpenzimeve

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 77,018,771.00 47,219,485.00

10 Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

2 investime te tjera financiare afatgjata

D interesa (1,918,273.00) (6,215,284.00)

C fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 194,527.00 -23,632,286.00

d te tjera financiare 1,681,901.00 4,105,808.00
Totali (a+d) (41,845.00) (25,741,762.00)

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (41,845.00) (25,741,762.00)

14 Fitimi (Humbja) para tatimit 76,976,926.00 21,477,723.00

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2,840,212.00)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

(8,571,905. 00)

=1 | N

Elemente te pasqgyrave te konsoliduara

EERTUES[
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U &*

\

\

)

. UHIQEH%U;
\ GUROKASTER )




ELKA -S.A." SH.A 2010

«I[PTI K03124608J
A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha: 01/01/2010 deri 31/12/2010

Referencat Viti Viti
Nr.llog. Ushtrimor Paraardhes
Shitjet neto 705 1,776,602,906.00 1,657,564,619.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit [707.708.772 4,065,419.00 2.874.126.00
Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme —
dhe prodhimit ne proces (3,135,554.00)
Materialet e konsumuara 601-609 (1,502,816,471.00) (1,446,652,856.00)
Kosto e punes 641-648 (56,250,557.00) (48,807,500.00)
Paga e personelit 641 (48,023,883.00) (41,057,912.00)
Shpenzimet perSigurimet shogerore e shendetesore (644 (8,226,674.00) (7,749,588.00)
Amortizimet dhe zhvleresimet 68X (41,358,391.00) (24,316,362.00)
Shpenzime te tjera | 61-63 (100,088,581.00) (93,442,542.00)
Totali i shpenzimeve ( shuma 4-7) (1,703,649,554.00)| (1,613,219,260.00)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kKryesore (1+2+/-3-8 ) 77,018,771.00 47.219,485.00
T'e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
e P S 762,662
2 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
_ | I'e ardhura dhe shpenzime financiare nga 763,764,
~ | mvestime te tjera financiare afatgjata 765,664,665
= | I'e ardhura dhe shpenzime nga interesat 6612,661101,667-767 (1,918,273.00) (6,215,284.00)
> | Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 669-769 194,527.00 (23,632,286.00)
> | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768 1,681,901.00 4,105,808.00
A ‘Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
__ |financiare (12.14+/12.2+/-12.3+/-12.4 ) (41,845.00) (25,741,762.00)
+ Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 76,976,926.00 21,477,723.00
= Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 69 (8,571,905.00) (2,840,212.00)
5 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 68,405,021.0 18,637,511.00
” Elemente te pasqyrave te konsoliduara sy K030

L ARTUES DREJTUESI
QEMAL LUZI) | 1 (JLIA JORGJI)
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ELKA SA" SH.A -2010
{IPT K03124608J
sIPTI K03124608J

Periudha: 01/01/2010 deri 31/12/2010

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte

Periudha
raportuse

Periudha
paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

‘Mijetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

2,066,326,219.00

1,941,105,090.00

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (2,000,564,890.00)|  (1,952,386,473.00)
MM te ardhura nga veprimtaria 741,240.00

Interes 1 paguar (1,925,855.00) (6,203,891.00)
Tatim mbi fitim 1 paguar (2,762,560.00) (9,475,805.00)
MM neto nga veprimiarite e shfrytezimit 61,814,154.00 (26,961,079.00)
Fluksi monetar nga veprimtarite invenstuse

Blerja e njesise se kontrollit X minus parate

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (34,844,459.00) (18,765,392.00)
Te ardhura nga shitja e paisjeve

|Interesi [ arketuar 7,582.00 8,014.00
‘Divideutet ¢ arketuara

;_MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (34,836,877.00) (18,757,378.00)

;Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

‘Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

(7,693,097.00)

10,281,038.00

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

‘Divident te paguar

MM neto perdorur ne veprimiarite financiare

(7,693,097.00)

10,281,038.00

Rritja / renia neto e mjeteve monetare 19,284,180.00 (35,437,419.00)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontable 7,093,747.00 42,531,166.00
. : e
!M] etet monetare ne fund te periudhes kontable 927007 7,093,747.00
\ ¢
HARTUESI ' DREJTUESH
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vlerésimin e rrezikut te gabimeve materiale te pasqyrave financiare, ge
mund te kené ndodhur per shkak te mashtrimit ose te gabimeve. Per
realizimin e vleresimit te ketyre rrezigeve, audituesi merr ne konsiderate
kontrollin e brendshém ne lidhje me pérgatitjen dhe paraqitjen e singerte
te pasgyrave financiare te shogériseé me qellim ge hartoje procedura te
auditimit te pershtatshme sipas situatés, por jo me géllimin e shprehjes se
njé opinioni lidhur me efektivitetin e kontrollit te brendshem te shogerise.
Nje auditim perfshin vleresimin e pershtatshmerise te politikave kontabel te
pérdorura dhe arsyeshmerine e vlerésimeve kontabél te béra nga drejtimi si
dhe vlerésimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér t’u pérdorur si baze ne dhénien e opinionit tim te
audituesit.

Opinion

Sipas opinionit tim pasqgyrat financiare, té marra né teresi dhe ne te gjithe
aspektet materiale, japin njé pamje té vertete dhe te singerte te situates
financiare te shogérise “Elka-SA” sh.a., me 31 Dhjetor 2010, te rezultateve
te veprimtarive te saj dhe te fluksit monetar per periudhen kontabel te
mbyllur, té pérgatitur né pérputhje me Standardet Nderkombetare te
Raportimit Financiar(SNRF).
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Raporti i Audituesit

Aksionerit té Shogerise
“Elka-SA"” Sha

vrisera

Giirokaster - Shqipen

Uné kam audituar pasqyrat financiare bashkelidhur te Shogérisé “Elka” sh.a.,
(Shogéria) te cilat perfshijné bilancin kontabel per vitin ge mbyllet me
daten 31 Dhjetor 2010 dhe pasgyren e ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyrén e ndryshimit te kapitaleve té veta dhe pasqyren e fluksit te
mjeteve monetare pér keté vit si dhe shénimet shpjeguese, te pergatitura
né perputhje me Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar(SNRF),
aprovuar me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare” dhe udhezimin e Ministrit té Financave nr 4942 date
15.06.2016 “ Pér Shpalljene Standarteve Kontabél Kombetare dhe zbatimin
e detyrueshem te tyre”.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqgyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjés pér pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te
kétyre pasqyrave financiare ne pérputhje me Standardet Nderkombétare te
Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe
mbajtjen e kontrollit te brendshem te pérshtatshém per pergatitjen e
pasqyrave financiare ge té mos permbajne anomali dhe gabime matenale,
te cilat mund te kené ndodhur pér shkak te mashtrimit ose pér shkak te
gabimeve apo pasaktésirave, pérzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te
duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél ge jané te pershtatshme
pér rrethanat

Pergjegjesia e Audituesit

Péergjegjesia e ime éshté gé, bazuar ne auditimin e kryer, te shpreh nje
opinion mbi kéto pasqyra financiare. Auditimin e kam kryer ne pajtim me
Standardet Ndérkombétare te Auditimit. Keto standarde kerkojne ge ne te
respektojmé kérkesat etike dhe te planifikojmeé dhe te kryejmé auditimin
me gellim ge te pérftojme siguri te arsyeshme ge pasqyrat financiare nuk
pérmbajne gabime materiale.

Njé auditim p érfshin kryerjen e procedurave pér te marré evidencat e
auditimit rreth shifrave dhe paraqitjeve ne pasqgyrat financiare. Keto
procedura te cilat zgjidhen ne varéesi te gjykimit te audituesit, perfshijne
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